
 
 

 
 

 PROCESSO SELETIVO Nº 12/2024 
RELAÇÃO FINAL DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS E RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA 1 

 

A FUNPEC – Fundação Norte-rio-grandense de Pesquisa e Cultura divulga a Relação Final de Inscrições Deferidas e o 
Resultado Preliminar da Etapa 1 do Processo Seletivo 12/2024 – Cargo: 101. 

1. DAS RESPOSTAS DOS PEDIDOS DE RECONSIDERAÇÃO – INSCRIÇÕES 

NÃO HOUVE PEDIDOS CADASTRADOS. 

 

2. DA RELAÇÃO FINAL DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS – CARGO: ANALISTA DE COMUNICAÇÃO DE DADOS 
JÚNIOR– 101 

NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
SITUAÇÃO 

ANDRÉ MELO DE ALBUQUERQUE 02/06/1971 DEFERIDO (A) 

ELTON MARLOS DA SILVA COSME 05/07/1989 DEFERIDO (A) 

EMYLLE VARELA DA SILVA 05/07/1997 DEFERIDO (A) 

FRANCISCO GOMES CORDEIRO NETO 05/05/1981 DEFERIDO (A) 

GESSON BRENER FERREIRA DA SILVA 15/03/1999 DEFERIDO (A) 

IGOR EDUARDO CRUZ DAMASCENO 12/05/2000 DEFERIDO (A) 

JESUS PEDRO GARCIA DE PONTES 27/04/1996 DEFERIDO (A) 

JOSE CARLOS DOS SANTOS 11/08/1991 DEFERIDO (A) 

KAIO LESSON SILVA DE LIMA 04/01/1984 DEFERIDO (A) 

LUCAS FELIPE VITAL BEZERRA 22/11/1999 DEFERIDO (A) 

PAULO EDUARDO DA SILVA JUNIOR 06/02/1993 DEFERIDO (A) 

WYLISTON LESSA CAIRES 11/11/1980 DEFERIDO (A) 

ZANDHOR CUNHA SIMÕES 21/07/1990 DEFERIDO (A) 

 
 

2. DA RELAÇÃO FINAL DE INSCRIÇÕES INDEFERIDAS – CARGO: ANALISTA DE COMUNICAÇÃO DE DADOS 
JÚNIOR– 101 

NOME DATA DE 

NASCIMENTO 

SITUAÇÃO 

ANDRY FREIRE DA SILVA 22/04/1992 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

FERNANDO DOS SANTOS BATISTA 07/01/1977 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

ISRAEL LEMOS CABRAL 07/12/1987 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 



 
 

JOÃO VICTOR LOPES DA SILVA 27/07/1998 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

LEVI SANTOS DA SILVA 04/02/2001 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

LUIZ FELIPE HENRIQUE DE SOUZA 11/01/2001 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

VINICIUS HENRIQUE DOS SANTOS 08/09/2000 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

VIVIANE VIEIRA DA COSTA 16/10/1995 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

 
2. DO RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA 1 – CARGO: ANALISTA DE COMUNICAÇÃO DE DADOS JÚNIOR– 101 

NOME DATA DE 

NASCIMENTO 

PONTUAÇÃO ETAPA 1  

ELTON MARLOS DA SILVA COSME 05/07/1989 5,5 

JESUS PEDRO GARCIA DE PONTES 27/04/1996 5,0 

EMYLLE VARELA DA SILVA 05/07/1997 3,5 

PAULO EDUARDO DA SILVA JUNIOR 06/02/1993 3,5 

GESSON BRENER FERREIRA DA SILVA 15/03/1999 3,0 

ZANDHOR CUNHA SIMÕES 21/07/1990 2,5 

ANDRÉ MELO DE ALBUQUERQUE 02/06/1971 2,0 

KAIO LESSON SILVA DE LIMA 04/01/1984 2,0 

FRANCISCO GOMES CORDEIRO NETO 05/05/1981 1,5 

WYLISTON LESSA CAIRES 11/11/1980 1,0 

JOSE CARLOS DOS SANTOS 11/08/1991 0,5 

IGOR EDUARDO CRUZ DAMASCENO 12/05/2000 0,0 

LUCAS FELIPE VITAL BEZERRA 22/11/1999 0,0 

 
O resultado da Etapa 1 tem caráter preliminar e será concedido o prazo de 48 horas (dias úteis), a contar das 
15h30min do dia 22/08/2024, para pedidos de reconsideração endereçados a processo.seletivo@funpec.br, 
conforme instruções estabelecidas no edital.  

 
 

Natal, 22 de agosto de 2024.  
Grupo de Recursos Humanos/FUNPEC 


